
کیهان و خوانندگان گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

 د وشنبه۴ اردیبهشت 13۹۶
2۶ رجب1۴3۸ -شماره  21۶۰۶

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- یکی از شاخص های کارگزار نظام اسلامی راستگویی و اولین ویژگی که برای 

رئیس جمهور آینده باید مد نظر قرار بدهیم، صداقت با مردم است. اولا اطمینان 
حاصل کنیم امانت مهم ریاست جمهوری را که به او سپرده می شود، خیانت نمی کند 
و طبق سوگندی که می خورد، پاسدار قانون اساسی و نظام جمهوری اسلامی برآمده 
از خون هزاران شهید باشد. ثانیا اطمینان حاصل کنیم وعده هایی که می دهد قابل 
محقق شدن است و مهم تر اینکه به وعده هایش عمل می کند. پیامبراکرم)ص(، 
حضرت علی )ع( و امام سجاد)ع( می فرمایند: سه چیز در هرکه باشد، منافق است، 
اگر چه بگوید من مســلمانم: اول وقتی سخن می گوید دروغ بگوید- دوم وقتی 
وعده دهد، تخلف ورزد- سوم وقتی امانت به او دهند، خیانت کند. خداوند نیز در 
آیات متعدد از جمله توبه/۷۷؛ نساء/1۴۲؛ منافقون/1؛ حشر/11 بر این سه موضوع 
تاکید دارد. مولا علی)ع( تصریح می کند: کسی که صداقت ندارد را انتخاب نکن 
که او همان سراب است، دور را در نظر تو نزدیک و نزدیک را دور مي سازد.شاید 
بهترین مصداق برای این سخن امیرالمومنین در شرایط فعلی این باشد که جریانی 
تلاش دارد به دروغ خطر جنگ را نزدیک نشان دهد و امکان حل مشکلات مردم 

را دور و بعید نشان دهد.
۲- سخنان رهبر معظم انقلاب در روز چهارشنبه گذشته را باید به عنوان بیان 
شاخصهای لازم برای یک انتخاباتی پرشکوه و انتخاب فردی با ویژگی های مورد 

نیاز در شرایط فعلی کشور و جهان تلقی کرد.
الف- نکته مهمی که از کلام رهبر معظم انقلاب برداشت می شود، این است 
که همه باید به قانون پایبند باشند. حضرت آقا تصریح داشتند که »انتخابات باید 
سالم و با امنیت برگزار شود«.لذا این مُیَسر نمی شود مگر با پایبندی همه به قانون، 
چه نامزدهای احراز صلاحیت شده و احراز صلاحیت نشده وطرفدارانشان و چه 
مجریان و ناظران انتخابات. ایشان تصریح می کنند»همه باید قدر انتخابات را بدانند 

تا موجب مصونیت و مایه آبروی نظام و کشور شود«. 
ب- نکته دیگری که از کلام رهبری اســتنباط می شود صفات و اولویت های 
رئیس جمهور آینده اســت. اولا براساس رهنمودهای اخیر رهبری رئیس جمهور 
منتخب ملت باید مسئله اقتصاد و حل مشکلات معیشتی مردم را کلیدی ترین و 
اولین اولویت خود و تیم همراه در دولت آینده بداند و به تعبیر حضرت آقا »وقتی 
هدف و انگیزه دشمن مشــخص است باید انگیزه مسئولان برای اجرای اقتصاد 
مقاومتی افزایش یابد«. ثانیا رئیس جمهور آینده باید دشمن شــناس باشد و در 
زمین بازی تعیین شده از سوی دشمن حرکت نکند و برای خنثی سازی نقشه ها و 
اقدامات خصمانه دشمن پازل همه جانبه ای را بر اساس گفتمان مقاومت در سیاست 
داخلی و سیاست خارجی طراحی و به اجرا بگذارد. ثالثا رئیس جمهور آینده باید 
واقعیت های کشــور و جامعه را بداند و به باور عینی رسیده باشد که نقاط قوت 
کشور خیلی بیشتر از نقاط ضعف و کمبودهاست تا با فهم و درک درستی در پیش 
دشمن کمبودها را بزرگ نمایی نکند و خزانه پر کشور را خالی نشان ندهد و اظهار 
ناتوانی و نیاز ننماید و عزت مردم را خدشه دار نکند. رابعا رئیس جمهور آینده باید 
روحیه شجاعت و قدرت ایستادگی و مقاومت در مقابل زیاده خواهی های دشمنان 
به ویژه آمریکا را داشته باشد. انفعال و وادادگی و عقب نشینی های مکرر در مقابل 
دشمنان در چند سال اخیر نشان داده است مشکلات کشور با ترس از دشمن و 
سرایت دادن آن به مردم حل نمی شود، بلکه دشمن را گستاخ تر می کند. حضرت 
آقا تصریح می کنند »بدترین حالت برای یک کشور آن است که مسئولان آن کشور 
از تشر دشمن بترسند زیرا راه را برای تعرض و تجاوز او باز می کند. بخش عمده 
نهراسیدن از دشمن بر عهده اقتصادیون است.البته اگر کسی هم می خواهد بترسد 

اشکالی ندارد اما از طرف ملت نترسد زیرا ملت ایران ایستاده است«. 
ج- نکته مهم دیگری که رهبری بر آن تاکید داشتند نقش آفرینی مردم در 
انتخابات است. یکی از جلوه های نقش آفرینی مردم حفظ اتحاد ناگسستنی خود 
و تقویت رابطه ملت و نظام است. قطعا با چنین اتحادی از یک سو موجب انتخابی 
عاقلانه تر برای حل مشکلات کشور خواهد شد و از سوی دیگر به فرموده رهبرمعظم 
انقلاب »آمریکا و بزرگ تر از آمریکا در مقابل نظامی که به مردم خود متصل است 
و ملتی که در برابر دشــمن مقاوم هســتند هیچ غلطی نمی تواند بکند«. جلوه 
دیگر نقش آفرینی مردم حضور هدفمند و با بصیرت در انتخابات است و براساس 
فرمایش رهبری مردم باید احساس کنند کلید کارهای کشور در دست خودشان 
است، نه دســت دیگری. چراکه این حضور آنها سرنوشت کشور را هم در کوتاه 
مدت )چهارسال آینده( تعیین می کند و هم در درازمدت تحت تاثیر قرار خواهد 
داد. لذا ملت باید هوشیار باشد که کلید سرنوشت کشور را به دست چه جریانی 
می خواهد بسپارد؟ جریانی که با تکیه بر گفتمان غربی و »ما نمی توانیم«، عملکردش 
پیش روست یا جریانی که با تکیه بر گفتمان انقلابی و شعار »ما می توانیم« نگاه 
به ظرفیت های داخلی برای حل مشکلات دارد. سومین جلوه نقش آفرینی مردم 
تحت تاثیر القائات و جنگ روانی دشمنان قرار نگرفتن است. دشمنان در بیرون 
و داخل تلاش دارند با فضاســازی های رسانه ای- سیاسی و دو قطبی سازی های 
کاذب افکارعمومی کشور را از مسئله اصلی یعنی حل مشکلات اقتصادی به سوی 
مسائل حاشیه ای و فرعی منحرف کنند. بر این اساس رهبر معظم انقلاب تاکید 
دارند »ملت ایران باید با همین بیداری و هوشــیاری که همواره نشان دادند، در 

مقابل این حرکت عمل کنند«.
د- یکی از مصادیق فضاسازی های جریان لیبرال نفوذ کرده در ارکان اجرایی 
کشور تناقض مواضع انتخاباتی و عملکرد گذشته آنها برای انحراف افکارعمومی 

است.
1- کسانی که تاکنون به عناوین مختلف ارزشها و شعارهای انقلابی را به باد 
سخره می گرفتند و نیروهای انقلابی را تندرو و افراطی می خواندند و از خطوط 
قرمز نظام بارها و بارها عبور کردند، حال برای کسب رای، انقلابی تر از همه شدند 
و شعار ولایتمداری و اجرای رهنمودهای رهبری را لقلقه زبان خود کرده اند. جریان 
لیبرال نفوذی که برای رضایت آمریکا تمام صنعت هســته ای کشور را تعطیل و 
تلاش کردند شعار »انرژی هسته ای حق مسلم ماست« را از اذهان ملت پاک کنند، 
اکنون در آستانه انتخابات این شعار را سر دست گرفته اند. این جریان که با کاهش 
بودجه دفاعی، در مقابل تقویت قدرت دفاعی کشور ادعا می کردند نباید دست 
به اقدامات تحریک آمیز زد و حتی از ترس آمریکا اجازه پرتاپ ماهواره بومی و 
صرفا علمیِ ساخت دانشمندان کشور را ندادند، در آستانه انتخابات اکنون ادعا 
دارند اگر مجددا رای بیاوریم به ساخت موشک و ماهواره ادامه خواهیم داد!.نکته 
جالب این داستان همسویی تناقض مواضع فعلی و عملکرد گذشته جریان لیبرال 
نفوذی، با رسانه های بیگانه است. رسانه های غربی - عربی وابسته به نظام سلطهِ 
آمریکایی تلاش دارند القاء کنند جریانی که در طول سال های اخیر در برابر تمام 
زیاده خواهی های آمریکا عقب نشینی کرده و نسخه تسلیم برای ملت را پیچیده، 
در مقابل سیاست های آمریکا موضع تندی! دارد. این رسانه ها با اشاره به ثبت نام 
داوطلبان ریاست جمهوری از قول برخی چهره های این جریان می گویند »دولت 
روحانی سیاست مقاومت را در برابر آمریکا اتخاذ کرده است«!. این اتخاذ مواضع 
زمانی جالب می شود که برخی از رسانه های بیگانه از ارسال نامه جدیدی از سوی 
برخی اعضای جریان لیبرال نفوذی داخلی به رئیس جمهور آمریکا خبر دادند که 
در این نامه از ترامپ خواسته اند در آستانه انتخابات تشدید تحریم ها علیه ایران 
و سپاه پاسداران را به تعویق بیندازد تا این جریان فرصت مجددی برای حضور 

در قدرت پیدا کند.
۲- دومین تناقض، شــعارهای اقتصادی برای حل مشکلات معیشتی مردم 
است. در حالی در پاسخ به وعده خود برای حل مشکلات اقتصادی صریحا گفتند 
»کِی گفتم«! و اذعان کردند مشــکلات در دولت بعدی و ده دولت دیگر هم حل 
نخواهد شد، اکنون ادعای ایجاد شغل و تولید دارند. در حالی که پرداخت یارانه ها 
را سیاستی مخرب برای کشور و عذاب آور برای خود می دانستند، اکنون در آستانه 

انتخابات یارانه برخی از اقشار را سه برابر کردند!
3- این جریان خاص به کمک رسانه های خارجی و جنگ روانی در مواضعی 
متناقض و نامتجانس و البته طنزآمیز از یک طرف تلاش می کنند ماهیت و سلامت 
انتخابات در ایران را زیر سؤال ببرند و از سوی دیگر سخت در تلاشند تا در همین 
انتخاباتی که زیر سؤال می بردند، پیروز شوند!. این تناقض ناشی از ماهیت ضد 
ایرانی - اسلامی دشمنان و فرصت طلبی آنها در بهره برداری سودمندانه از فضای 
انتخابات ناشی می شود. لذا جریان نفوذی و عقبه رسانه ای خارجی آنها باید به 
این تناقض پاسخ دهند چگونه می خواهند در انتخاباتی که زیر سوال می برند، 
پیروز شوند؟ باید پاسخ دهند در انتخاباتی که از نظرآنها زیر سوال است اگر پیروز 
شوند، آیا مشروعیت دارند؟. البته این حمایت جانبدارانه رسانه های خارجی از 
یک نامزد و جریان سیاسی خاص هدف مهمتری را نیز دنبال می کند و آن ایجاد 
دســته بندی ها و دوقطبی های کاذب برای فراهم کردن زمینه تنش آفرینی در 

فضای سیاسی و نا امن کردن کشور است.
۴- تلاش برای شــفاف نشدن فضای انتخابات و جلوگیری از اطلاع مردم از 
عملکرد گذشــته و برنامه های آینده نامزدها از دیگر تلاش های جریان لیبرال 
داخلی و رسانه های بیگانه است. ممانعت از برگزاری مناظره های انتخاباتی زنده 
نشــان می دهد که اولا برخی جریانات با اطلاع از عملکرد منفی خود و نداشتن 
برنامه ای مردم پسند برای حل مشکلات کشور، جرات حضور در مناظره های زنده 
انتخاباتی را ندارند. ثانیا با این توهین به مردم نشان دادند به ادعای »دانستن حق 

مردم است« و »آگاهی برای حق انتخاب« چقدر پایبند هستند!
5- تناقض دیگر این است جریانی که در گذشته با ادعای اینکه تحریم ها پدر 
مردم را درآورده و موجب مشکلات اقتصادی کشور شده، اکنون که نتوانسته اند 
مشکلات را با ادعای رفع تحریم ها حل کنند، در آستانه انتخابات ادعا می کنند 

که تحریم ها و فشارها بر مردم تاثیری ندارد!؟

ارثیهباید ها و نباید های رئیس جمهور آینده

 دكتر محمدحسین محترم

* وقتی خبر رد صلاحیت برخی افراد سرشــناس از نامزدی ریاست جمهوری 
را شــنیدم بار دیگر به اقتدار نظام پی بردم و آن شب راحت خوابیدم. به افراد 

ضدانقلاب داخل و خارج و منافقین باید گفت این کشور صاحب دارد.
0918---8631
* اعضای محترم شورای نگهبان به ویژه حضرت آیت الله جنتی پاینده باشند 
که تنها به انجام تکلیف می اندیشند. عملکرد شورا بسیار تحسین برانگیز است 

و قابل تقدیر!
1648---0915 و 1713---0915 و 6273---0912
* در بحث مناظره ها دولت به مرگ گرفته بود تا به تب راضی شوند! گویا قرار 
بود دولت خطوطی را ترسیم کند که به اصطلاح کاندیداها از این خطوط قرمز 
دولت عبور نکنند تا مردم متوجه بی تدبیری ها، بی عدالتی ها، حقوق های نجومی، 
کارنامه خالی دولت یازدهم در بحث اقتصاد و تورم، رکود و بیکاری و... نشوند.
1487---0918 و 1200---0917 و 932---56 و 1985---0453
* جناب وزیر کشور! در فتنه 88 این مردم بودند که در 9 دی حماسه ای ماندگار 
به پا کردند اگر شما از فتنه دیگری واهمه دارید، بهتر است به حماسه 9 دی 
رجوع کنید تا بدانید که بصیرت مردم و نگاه انقلابی آنان چگونه چشــم فتنه 
را کور کرد. در انتخابات 96 غیر زنده بودن مناظره خود به نوعی فراهم کردن 

زمینه برای ناامنی در انتخابات بود که خدا را شکر منتفی شد.
021---6929

* اگر دولت مدعی است در این چهار سال مشغول آواربرداری خرابکاری های 
دولت قبل بوده پس چرا تعداد افراد بی کار جامعه به دو برابر افزایش پیدا کرده 
است و اکثر کارخانه های بزرگ کشور تعطیل شده اند. در همین پایتخت کشور 
خانواده های زیادی زیر آوار فقر دست و پا می زنند ولی هیچ یک از دولتمردان 

برایشان دل نمی سوزانند و به زندگی اشرافی خودشان سرگرم اند.
1479---0933 و 2770---0912

* از دولت سؤال می کنم که در این دولت چند کیلومتر خطوط ریلی و جاده ای 
احداث شده است و یا پیشرفت در ایمن کردن مسیرهای جاده ای در کارنامه 
4 ســاله دولت چقدر است؟ اکثراً آمارهای دولت روی کاهش تورم آن هم به 
قیمت رکود تمرکز داشته است در حالی که در مواردی مثل جاده ها، لایروبی 

رودخانه ها، مرمت یا احداث پل و... چه مقدار موفق بوده است؟
همتی
* از صدا و سیما انتظار می رود نسبت به پروژه های افتتاحی که انجام می گیرد 
یک پیشــینه از زمان کلید خوردن پروژه و پیشرفت های آن در طی سال های 
قبل تا زمان افتتاح آن به مخاطبان ارائه دهد تا سهم این دولت و دولت سابق 
در اجرای پروژه مشــخص شــود. این دولت 3 سال و نیم طرحی افتتاح یا به 

بهره برداری نرساند حالا چه شده پروژه ها یک به یک افتتاح می شوند؟!
م.جعفری
* پاســخگویی به مطالبات مــردم و رفع نیازهای کشــور اصلی ترین وظیفه 
رئیس جمهور است، موضوعی که در این دولت، در برجام و امضای توافق های 
محرمانه گاه بی حاصل و گاه خسارت بار با دیگر کشورها خلاصه شد! در صورتی 
که دغدغه و مشــکلات جامعه اصلًا ربطی به مذاکرات در مورد فن آوری بومی 
هســته ای و عقد قراردادهای بی حاصل با بیگانگان نداشــت. و وارونه نمایی و 
غیرقابل حل نشان دادن مشکلات و سیاه نمایی و اتهام زدن به دیگران و ذکر 
دائمی نیاز به مذاکره با غربی ها باعث شد تا مسئله ای ساده، پیچیده نمایانده شود.
0919---2298
* آیا غربی ها به تعهداتشــان در برجام عمل کرده اند که ما همچنان اصرار بر 
اجرای تعهداتمان می کنیم؟ در ضمن در مذاکرات سفرحجاج ایرانی به عربستان 
چه تضمینی اســت که به حجاج کشورمان آسیبی نرسد و یا اتفاقات ناگواری 
مثل حادثه  منا و سقوط جرثقیل دیگر جان حجاج مان را تهدید نکند؟ شفافیت 
در این موضوع امری ضروری اســت زیرا امکان دارد تکرار یک توافق بد و پر 

خسارت دیگر مثل برجام در راه باشد!
021---1924

* یکی از وزرای شیطان بزرگ اعلام کرده که کاسه صبر آمریکا در قبال ایران 
لبریز شده است! عرض می کنم به قول شهید بهشتی ای آمریکا از ما عصبانی 
باش و از این عصبانیت بمیر! کاســه صبر شــما چه لبریز شود چه نشود هیچ 
غلطی نمی توانید بکنید. الحمدلله قدرت ایران روز به روز در حال افزایش است 

و احدی جرأت عرض اندام در مقابل ما را ندارد.
علیمردانی
* برجام را به دروغ باعث دور شدن سایه جنگ تعبیر کردند، به همت، تلاش و 
استعداد جوانان در اکثر زمینه های علمی، صنعتی و دفاعی و... بی توجه بوده اند، 
به جای اعتماد به نیروهای انقلابی و نخبگان به کشورهایی اعتماد کردند که 
پیشینه آنان پر از خصومت و کینه بر علیه مردم ایران است. علی رغم این همه 
دشــمنی، در طی 3 دهه اخیر تهدید بــه گزینه نظامی بلوفی بود که همواره 
تکرار شــد ولی چرا دولت یازدهم تهدیدهای تکراری و پالس های دشمنان را 
بزرگنمایی کرد و هنوز ادعای رفع ســایه تهدید را تکرار می کند و نمی خواهد 
درک کند که به راستی دشــمنان هیچ غلطی نمی توانند بکنند! این موضوع 
در 8 سال دفاع مقدس و وضعیت حال منطقه و آب های جنوبی کشورمان به 

خوبی نمایان است.
021---9715

* اســتاندار گیلان قول افتتاح خط ریلی راه آهن قزوین- رشــت را تا ابتدای 
فروردین 96 داده بود اما با گذشــت یک ماه از موعد مقرر شــده هنوز طرحی 

افتتاح نشده است و مسئولان استانداری ها پاسخگوی سوالات نیستند.
021---5898

* اســتاندار تهران اظهار داشته که هزینه ها را بالا ببرید تا مهاجرت به تهران 
متوقف شــود؟! این تفکر از یک مدیر اسلامی بعید است. چرا راهکار مقابله با 
مهاجرت را در رســیدگی به معیشت و رفع مشکلات شهرستان ها و روستاها 

جست وجو نمی کنید؟
0919---8123
* مسئولان روزنامه دولت این روزنامه را که از بیت المال ارتزاق می کند چگونه 

به طور رایگان توزیع می کنند و در اختیار فروشگاه ها قرار می دهند؟!
0935---6563
* از مســئولین امر درخواست می شود به مشکلات سهامداران پدیده شاندیز 

رسیدگی کنند. 136 هزار نفر چشم به راهند تا مشکلاتشان برطرف شود؟!
0915---7109
* ما جمعی از تاکسی داران مدل 1385 از استان محروم ایلام همچنان منتظر 
اسقاط تاکسی های خود هستیم. عمر مفید یک تاکسی 10 سال است با توجه 
به اینکه 10 ســال از عمر خودروهای ما گذشته هزینه های حفظ آنها برایمان 

مشکل است. از مسئولین امر درخواست رسیدگی داریم.
0918---0774
* دولت اعلام کرد که به کلیه بازنشســتگان 10 درصد اضافه خواهد شد ولی 
وقتی بررسی کردم دیدم کمتر از 10 درصد)حدود 9 درصد( به حقوقم اضافه 

شده است،  چرا؟!
فولادوند- بازنشسته فرهنگی اردبیلی
* مســئولان تامین اجتماعی ادعا کرده اند حداقل حقوق بازنشســتگان 812 
هزار تومان است ولی واقعیت این است که بنده با احتساب افزایش 14درصدی 
مبلغ 400 هزار تومان مســتمری دریافت می کنم. پس بقیه حقوق امثال ما 

چه می شود؟
0933---1479

* در تقاطع بزرگراه  های آفریقا و شهید حقانی )چهارراه جهان کودک( برج های 
بلندی در حال ســاخت است که متاسفانه این محدوده گنجایش خودروهای 
برج های 22 طبقه را ندارد چرا قبل از ســاخت برج یا مرکز تجاری پیش بینی 
پارکینگ و خیابان آن نمی شود؟ و چگونه به این قبیل برج سازی ها مجوز داده 
می شود؟ تهران همین طور به پارکینگ خودرو تبدیل شده است و پاسخگوی 

این برج های بدون پارکینگ نیست.
محمدی
* طرح خیابان کرمان در منطقه 14 سال هاست رها شده است و به مکانی برای 
تجمع ســگ ها و گربه ها و معتادان تبدیل شــده است و حتی وضع بهداشتی 
این مکان ســلامتی اهالی را تهدید می کند. از مسئولان تقاضا دارم این پروژه 

نیمه کاره را که سال هاست خاک می خورد به سرانجام برساند.
021---6077

وعده های اقتصادی و رئیسی
۲ رقیب جدی روحانی در انتخابات

رسانه های غربی نسبت به عملی نشدن وعده های اقتصادی روحانی و سرنوشت 
وی در انتخابات نگرانند.

شبکه تلویزیونی فرانسوی- آلمانی »آرت ئه« در گزارشی نوشت: حسن روحانی 
رئیس جمهور ایران که توانســت با توافق هسته ای اعتباری برای خود کسب کند، 
اکنون خود را با رقیبی می بیند که می تواند برایش خطرناک باشد. به همین علت 
اســت که او تلاش می کند از هر تریبونی استفاده کند تا از دستاوردهای اقتصادی 

خود پس از توافق هسته ای دفاع کند.
به گزارش آرت ئه، آنچه که بیش از پیش در مناظرات انتخاباتی ایران شــاهد 
آن خواهیم بود، موضوع معیشــت مردم اســت و رقبا عملکرد دولت روحانی را به 

انتقاد خواهند گرفت.
خبرگزاری »رویترز« نوشت: انتظار می رود حسن روحانی به دنبال انتخاب مجدد 
به عنوان رئیس جمهوری ایران باشد، اما در این مسیر با چالش جدی از سوی ابراهیم 

رئیسی یک محافظه کار افراطی روبرو است.
روزنامه ســعودی العرب چاپ لندن اما در گزارشی خاطرنشان کرد: پیش بینی 

می شود در انتخابات آتی ایران، ابراهیم رئیسی تندرو پیروز شود.
شهرداری را شما مجبور

به تراکم فروشی کردید آقای روحانی!
رئیس جمهــور به جای پرداخــت بدهی های دولت به شــهرداری تهران، به 

متلک گویی علیه این نهاد افتاده است.
آقای روحانی دیروز »اجلاس بین المللی مجمع جهانی شــهرهای اسلامی« را 
تبدیل به فرصتی برای حمله به یکی از رقبای خود )قالیباف( کرد و با کنایه گفت: 

تأمین هزینه های شهر از مسیر تراکم فروشی، فروش حقوق مردم است.
وی با بیان اینکه »ساختمان ها باید محل آرامش مردم باشد نه ابزار سودآوری«، 
اظهار داشت: پیدا کردن منابع مشروع و سالم درآمدی برای شهرها ضروری است 

و دولت آماده همکاری و تهیه لوایح لازم است.
وی گفت: تأمین هزینه های شــهر از مسیرهای نادرست مانند تراکم فروشی، 

فروش حقوق مردم و نسل ها است.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه با بیان اهمیت جست وجوی راههای ایجاد درآمد 
مشروع برای شهرها، اظهار داشت: اگر شهرها و شهرداری ها نیازمند منابع درآمدی 
هستند، بایستی به فکر منابع درآمدی سالم برای اداره آنها بود و دولت آماده است 
با تهیه لوایح لازم برای شهرداری ها و اداره شهرها از طریق منابع مشروع اقدام کند.
این اظهارات در حالی اســت که دولت در 4 ســال گذشته شهرداری تهران را 
بایکوت کرده و نه تنها به لحاظ بودجه ای کمکی به شــهرداری پایتخت نمی کند 
بلکــه با افزایش بدهی های خود به 14 هزار میلیارد تومان، از بازپرداخت آن طفره 
می رود. بخشی از این بدهی ها، مربوط به اجرای تعهداتی است که دولت با ترغیب 

به اجرای آنها، وعده تأمین مالی را داده بود اما بعدها به وعده خود عمل نکرد.
با این اوصاف به نظر می رسد شایسته است که آقای روحانی به جای ایراد خطابه 
از موضع مدافع حقوق شــهروندی، بدهی های خود را به شــهرداری تسویه کند تا 

شهرداری مجبور به اموری نظیر تراکم فروشی نشود.
رئیس ستاد روحانی:

دوره روحانی بدترین دوره اقتصادی است
رئیس ســتاد انتخاباتی روحانی در استان خراسان جنوبی )سال 92( گفت من 

هم مثل مردم به عملکرد دولت اعتراض دارم.
مهدی آیتی در گفت وگو با شبکه دانا تصریح کرد: برجام کمتر از 50 درصد با 
موفقیت همراه بوده است.  مهم ترین اشتباه روحانی این بود که تمام فعالیت دولت 
را متوجه برجام کرد و از رفاه عمومی و اقتصاد جامعه غافل شــد و این امر آسیب 

بزرگی را در چهار سال گذشته متوجه دولت کرد.
آیتی اقتصاد ایران در چهار سال دولت روحانی را بدترین اقتصاد در دوره رکود 
دانست و ادامه داد: در دولت یازدهم وضعیت اقتصاد، معیشت، رفاه عمومی و امنیت 
اجتماعی مردم بســیار پایین رفت، همچنین تعطیلی بنگاه های اقتصادی، افزایش 

بیکاری و تعطیلی کارخانه ها کارنامه روحانی را بسیار منفی کرد.
آیتی اظهار کرد: ســال 92 بــه پیروی و اطاعت از رئیــس دولت اصلاحات، 
مســئولیت ستاد انتخابات روحانی را پذیرفتم اما این دوره حتی اگر شخص رئیس 
دولت اصلاحات هم پیشــنهاد ریاست ستاد انتخاباتی را می داد نمی پذیرفتم و در 

ستاد روحانی هیچ گونه فعالیت تبلیغاتی انجام نمی دادم.
وی ادامه داد: من نیز همچون مردم نسبت به عملکرد دولت روحانی در بخش 
داخلی اعتراض دارم زیرا دولت یازدهم در موضوع رفاه، امنیت عمومی، آزادی های 
سیاسی و اجتماعی، رسیدگی به مشکلات مردم نظیر گرانی، بیکاری و آلودگی های 
زیست محیطی و ریزگردها، تصادفات جاده ای، سیل، حادثه پلاسکو، تصادف قطار 

و بسیاری مسائل دیگر بسیار ضعیف عمل کرد.

عضو فراکســیون اصلاح طلبان در مجلس ششم عنوان کرد: مسائل پیش آمده و 
بی توجهی دولت به ملت نشان می دهد که مدیریت اجرایی روحانی بسیار ضعیف  است 

و بیش از یک مدیر اجرایی یک دیپلمات سیاسی است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: باید به جوان ها اجازه دهیم وارد میدان 
فعالیت های سیاســی و مدنی شــوند این در حالی است که بسیاری  از دولتمردان تا 

آخرین روز زندگی در کرسی و مقام خود باقی می مانند.
روبیو: برجام معاهده نیست

فقط یک توافق با دولت اوباما بود
یک سناتور آمریکایی گفت توافق هسته ای با ایران، یک معاهده حقوقی نیست.

مارک روبیــو در گفت وگو با فاکس نیوز گفت: توافق با ایران یک معاهده محکم 
حقوقی نیســت. این توافق، یک توافقنامه سیاسی با دولت قبلی آمریکا بود که برای 

تصویب به کنگره نرفت و اکنون دولتی جدید بر سر کار است.
این ســناتور جمهوریخواه با بیان اینکه باید شــروطی ضمیمه توافق هسته ای با 
ایران شــود تأکید کرد: دســت برداشتن از حمایت از تروریسم دولتی، منع ساخت و 
توسعه موشک های دوربرد و کم کردن )و نه حذف کامل( توانایی غنی سازی این کشور 

از جمله این شروط است.
در همین خصوص، رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا گفت: واشنگتن در 

حال بازنگری جامع سیاست های خود در قبال ایران است.
فایننشال تایمز: بسیاری از

رأی دهندگان به روحانی دچار تردید شده اند
موسسه تحقیقاتی میدل ایست بریفینگ در تحلیل انتخابات ایران نوشت: حسن 

روحانی رقابت نزدیکی با ابراهیم رئیسی برای ریاست جمهوری ایران خواهد داشت.
این موسسه تحقیقاتی آمریکا با انتشار تصاویر دو نامزد، نوشت: رئیسی در مقابل 

روحانی قرار گرفته است.
در همین حال روزنامه فایننشــال تایمز گزارش داد: روحانی اکنون باید ایرانیان 
را قانع کند تا به او چهار ســال دیگر فرصت دهند برنامه های خود را در میان موجی 
از نارضایتی ها به اجرا بگذارد. بســیاری از آنهایی که در ســال 2013 به روحانی رای 

دادند اکنون دچار تردید هستند.
ایــن روزنامه افزود:  حال اصلاح طلبــان تلاش می کنند تا به رای دهندگان خود 
یادآوری کنند اگر پای صندوق های رای حاضر نشــوند نامزدی پیروز خواهد شد که 

روی حمایت قشر فقیر و مذهبی حساب باز کرده است.
فایننشال تایمز نوشــت: محمدامین قانعی راد، جامعه شناس می گوید که حسن 
روحانی بایستی ارتباطش را فراتر از قشر متوسط جامعه گسترش دهد؛ »او باید نشان 
دهد که نسبت به رفاه قشر کم درآمد نگران است و تلاش کرده طی چهار سال گذشته 

اوضاع اقتصادی را بهبود ببخشد«.
این روزنامه افزود:  به نظر می رســد که اصلی ترین رقیب حسن روحانی، ابراهیم 

رئیسی دادستان پیشین ایران خواهد بود.
رئیســی متولی آستان قدس رضوی اســت و از این رو حمایت قشر مومن را به 
سمت خود جلب خواهد کرد. رئیسی عمامه سیاه بر سر دارد که نشان می دهد او از 

نوادگان پیامبر اسلام است.
این روزنامه انگلیســی افزود: در این رقابت محمدباقر قالیباف، شهردار تهران نیز 
حضور دارد. او حسن روحانی را متهم می کند که طی چهار سال گذشته قادر به حل 

مشکل بیکاری نبوده است.
بلومبرگ: وضعیت روحانی

در طبقات پایین متزلزل است
خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی از فضای سیاسی و انتخابات ایران نوشت: »توافق 
هسته ای هنوز منافع مورد نظر را برای بسیاری از ایرانی های طبقه فقیر در پی نداشته و 
میزان حمایت از حسن روحانی رئیس جمهور در انتخابات آتی نزد این قشر معلوم نیست.

به نوشــته بلومبرگ، اقشار طبقه متوسط بالا حامیان طبیعی »حسن روحانی« 
هستند. اما آنچه که معلوم نیست، میزان حمایت از روحانی در میان اقشار فقیر است 
که وی را در مقابل اتهامات منتقدان تندروی سیاســت هایش آســیب پذیر می کند. 
احساس می شود که توافق هسته ای و امتیازات آن  برای همه اقشار جامعه برابر نیست.

نظرسنجی آوریل گذشته مرکز افکارسنجی »ایران پل«  نشان می دهد در حالی 
که اکثر افرادی که در نظرســنجی این شــرکت به سوالات پاسخ داده اند نگاه مثبتی 
به روحانی داشــته اند، اما 72 درصد گفته اند که توافق وضعیت استانداردهای زندگی 

اقشار متوسط ایران را ارتقا نداده است.
بلومبرگ افزود: روحانی ماه گذشته از کارنامه اقتصادی اش دفاع کرد و گفت درآمد 

بازنشستگان و افرادی که حداقل حقوق را می گیرند در دوران ریاست جمهوری اش 
دو برابر شده است.

»جواد صالحی اصفهانی«  اســتاد اقتصاد دانشــگاه تکنولوژی ویرجینا گفت: 
تازه ترین آمار موجود نشــان می دهد که نرخ فقر در ایران افزایش یافته زیرا ظاهرا 

رشد اقتصادی به نفع فقرا نبوده است.
»ابراهیم رئیســی« که عمدتا رقیب اصلی روحانی در انتخابات آتی محسوب 

می شود، با وعده »کار و کرامت« وارد کارزار انتخابات شد.
همزمان مجله آمریکایی نیوزویک در تحلیلی از قول کارشناسان نوشت: حسن 
روحانی می خواهد مجددا رئیس جمهور شود. اما  فردی که در انتخابات نامزد شده 
که کارشناسان معتقدند می تواند باعث تک دوره ای شدن دوران ریاست جمهوری 
روحانی در این مقطع زمانی شود. این کاندیدا ابراهیم رئیسی 56 ساله دادستان کل 
سابق و یک روحانی است. قرار داشتن وی در تولیت آستان قدس رضوی، احتمالا 

جایگاه وی را در افکار عمومی ارتقا داده است.
اعتماد: موج بازگشت تورم

در راه است
یک روزنامه حامی دولت نوشت: موج بازگشت تورم در راه است.

روزنامه اعتماد در گزارشی نوشت: شاخص ها و به طور مشخص تغییرات اجزای 
پایه پولی و تغییراتی روند رشد پول و شبه پول تا 11 ماهه سال قبل نشان می دهند 
که امکان بازگشت موج تورم در کشور افزایش یافته است. این جان کلام کارشناسانی 
است که با »اعتماد« صحبت کردند و هر کدام از منظری به احتمال بازگشت تورم 
دو رقمی به کشور پرداختند. نرخ تورم تک رقمی به عنوان مهم ترین دستاورد دولت 

پس از برجام محسوب می شود.
این روزنامه می افزاید: در سالی که انتخابات حداقل ربع اولیه آغاز آن را تحت 
تاثیر قرار داده، احتمال بازگشت نرخ تورم دو رقمی، ماجرای فردای هر کسی است 
که اردیبهشت ماه را با موفقیت سپری کرده و راهی پاستور شود. چه حسن روحانی 
در دور آینده سکان امور را به دست بگیرد و چه کاندیدای دیگر باید از همین امروز 

فکری به حال این چالش کند.
این روزنامه از قول کامران ندری کارشــناس بانکی تصریح کرد: 3 نشانه مهم 
برای افزایش نرخ تورم در اقتصاد کشور وجود دارد که اگر به درستی مورد تجزیه 
و تحلیــل قرار نگیرند و راهکاری مناســب برای آنها در نظر گرفته نشــود  قطعا 
مهم ترین دســتاورد دولت یازدهم، یعنی تک رقمی شــدن نرخ تورم به باد خواهد 
رفت و همین امســال نرخ تورم دو رقمی می شود. آخرین آماری که بانک مرکزی 
منتشــر کرد مربوط به بهمن ماه ســال گذشته است و در آن سه نشانه وجود دارد 
که پایین ماندن نرخ تورم را در هاله ای از ابهام قرار می دهد. یکی از این نشــانه ها، 
افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی است. این تغییر حاکی از وضعیت نامناسب 
بانک ها اســت که سلامتی آنها را در معرض تهدید قرار داده است. اما رفع مشکل 
بانک ها به افزایش پایه پولی کشور منجر خواهد شد از سوی دیگر، افزایش بدهی 

دولت به بانک مرکزی هم علامت خوبی نیست.
همچنین کاهش نرخ ســپرده ها در بانک و افزایش پول در دست مردم نشان 
می دهد که مردم پیش بینی می کنند اتفاقاتی در اقتصاد می افتد که چالش برانگیز 
اســت و به همین خاطر منابع خود را از بانک ها خارج می کنند که طبعا اگر این 
رویه تشدید شود و منابع بانک ها به سمت بازارهای دیگر برود، تورم حاصل می شود. 

این سه عامل می توانند امسال نرخ تورم را افزایش دهند.
عبدالحمید انصاری دیگر کارشناس اقتصادی نیز به اعتماد گفت: نشانه هایی که 
از افزایش نرخ تورم در اقتصاد کشور دیده می شوند، خلق الساعه به وجود نیامدند بلکه 
ماحصل سیاست هایی است که بانک مرکزی، به عنوان نهاد قانونگذار پولی کشور، به 
ویژه در دو سال گذشته پی گرفته و هر چه کارشناسان دراین مدت هشدار دادند، 

مسئولان این نهاد به آن وقعی ننهادند.
شاخص هایی مانند افزایش بدهی دولت و بانک ها به بانک مرکزی و افزایش نرخ 
رشد سپرده های دیداری نسبت به غیردیداری قطعا جزو نشانه هایی هستند که از تورم 
قریب الوقوع خبر می دهند اما این اتفاق محصول یک سری تصمیم گیری های جزیی 
یا اتفاقات لحظه ای نیست. ظرف دو سال گذشته بارها کارشناسان و صاحب نظران 
نسبت به تصمیم گیری های بانک مرکزی نقد داشتند و هشدارهای لازم را داده بودند 
ولی کسی توجهی نکرد. اکنون وضعیت به سمتی رفته که دیگر افزایش نرخ تورم 
محتمل خواهد بود. بانک ها در این دو سال، بدون توجه به کاهش نرخ تورم از نرخ 
سود تسهیلات نکاستند و مجموع دارایی بانک ها  به سمتی حرکت کرد که امکان 
نقدشوندگی کمتر احساس می شد و انجماد به بخش های بیشتری از منابع تعمیم 
پیدا کرد. این عوامل در کنار افزایش تقاضا برای تســهیلات بانکی همراه با کاهش 

بازگشت تسهیلات به بانک ها اوضاع را بغرنج تر کرد.
با عنایت به هشدار مشــابه روزنامه های حامی دولت نسبت به در پیش بودن 
افزایش تورم، به نظر می رســد دولت فقط به خاطر در پیش بودن انتخابات ســعی 

کرده، تورم را به طور موقت مهار کند و از انتخابات عبور نماید.

یادداشت میهمان

سخنگوی شورای نگهبان 
تلویزیونی  زنده  برنامه  در 
جهان آرا شبکه افق با بیان 
این کــه صلاحیت هر فرد 
برای همان دوره اســت نه 
دوره های بعد گفت: ملاک ها 
براساس قانون بررسی و در 
گیری  رای  نگهبان  شورای 

می شود.
به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما وی گفت: ممکن است 
هنــگام رای دادن برای احراز 
صلاحیت افراد، مصلحت فرد یا 
نظام درنظرگرفته شود اما این 
مســئله اصلا مطرح نیست که 

آیا فلان آقا رای دارد یا ندارد.
بعید  افــزود:  کدخدایــی 
می دانم مسائلی مانند حوادث 
بعد از انتخابات ســال 88 در 
تصمیم جمعی شورای نگهبان 
در مصلحت اندیشی برای احراز 
یا عدم احــراز صلاحیت افراد 

تاثیری داشته باشد.
ی  ا ر شــو ی  ســخنگو
نگهبان اظهار داشــت: ما اصلا 

ردصلاحیت نداریم بلکه شورای 
نگهبــان کســانی را که واجد 
شرایط ریاست  جمهوری هستند 
معرفی می کند و نسبت به افراد 

دیگر اصلا نظری نمی دهد.
این  در  گفــت:  کدخدایی 
دوره اعضای شــورای نگهبان، 
آرای خــود را درباره نامزدهای 
انتخاباتی با ورقه و مخفی اعلام 

کردند.
وی افزود: ممکن است کسی 
در گذشته واجد شرایط ریاست 
جمهوری بــوده اما اکنون نظر 
اعضــای شــورای نگهبان غیر 

آن است.
کدخدایــی گفت: چون در 
ریاســت جمهــوری بحث رد 
صلاحیت مطرح نیست، فرصت 
اعتراض هم توسط قانون گذار در 

نظر گرفته نشده است.
وی افزود: شرایط باید احراز 
شود، خواست مردم از همه چیز 
مهم تر اســت. شورای نگهبان، 
نگاه مردم را در چارچوب قانون 

تشخیص می دهد.

کدخدایــی گفت: ملاک ها 
براســاس قانون بررســی و در 
شــورای نگهبــان رای گیری 

می شود.
نگهبان  شورای  سخنگوی 
گفت: توصیه رهبر معظم انقلاب 
درباره حضور نداشتن احمدی 
نــژاد، در تایید نشــدن او در 
نشده  لحاظ  نگهبان  شــورای 
است، مگر اینکه حکم حکومتی 

باشد.
صلاحیــت  افــزود:  وی 
رئیس جمهــور مســتقر مانند 
دیگر افراد بررســی می شود و 
صلاحیت هر فــرد فقط برای 
همان دوره اســت نه دوره های 
بعدی، مسئله آقای احمدی نژاد 
هم مانند دیگر مسائل است و 

تفاوتی ندارد.
کدخدایی گفت: در ســال 
88 و 92 وقت ما برای بررسی 
صلاحیت ها بیشتر از این دوره 
صرف شــد، ایــن دوره زمان 
کمتری صرف بررســی  شد و 
چالش و مسئله خاصی نداشتیم.

کدخدایی: 

شورای نگهبان ملاک ها را بر اساس قانون 
بررسی می کند

دادستان کل کشورگفت: 
بــا توجه بــه اینکه همه 
اطلاعاتی،  دســتگاه های 
امنیتــی و انتظامی وجود 
»تلگرام«  صوتــی  امکان 
را خــلاف امنیت کشــور 
دانستند، گفت: در دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملی 
از  فعلا  شد  گرفته  تصمیم 
این سیستم صوتی استفاده 
نشــود تا به امنیت کشور 
لطمه  انتخابات،  سلامت  و 

وارد نشود.
خبرگــزاری  گــزارش  به 
حجت الاســلام  صداوســیما، 
در  منتظــری  محمدجعفــر 
برنامه نگاه یک ســیما با بیان 
اینکه مجــلات و روزنامه های 
دولتی و یا یکســری سایت ها 
که  هستند  خبرگزاری هایی  و 
مرتبط با دولت هســتند یا از 
بودجه هــای دولتی اســتفاده 
قانون  در  گفــت:  می کننــد، 
پیش بینی شــده که اینها در 
اختیــار کاندیداهای ریاســت 
به صورت عادلانه و  جمهوری 

منصفانه باشد.
منتظری با بیان اینکه هیچ 
روزنامه ای نمی تواند به صورت 
خاص بــرای یــک کاندیدای 
معیــن تبلیغ کند، افزود: تمام 
روزنامه های دولتی هم از لحاظ 
صفحه، تیتــر، تصویر و میزان 
مطلبی که نوشته می شود باید 
برای همه کاندیداها علی السویه 
باشــد حتی در خصوص اخبار 
در جلسه کمیســیون بررسی 
تبلیغات انتخابات تصمیم گرفته 
شد اخباری که مرتبط با برخی 
روی  بیشتر  که  کاندیداهاست 
آنتن هســتند اینها هم در حد 
خبر پخش شود و نباید حتی 
خبر نیز جنبه تبلیغاتی داشته 

باشد.
وی ادامــه داد: آنچــه که 
بــرای روزنامه ها از نظر قانونی 

)ماده 68 قانون( ممنوع است 
این اســت که آنها حق ندارند 
لــه یا علیه یک کاندیدا مطلب 
پخش کنند. از همه روزنامه ها 
خطوط  می کنیم  درخواســت 
قرمز را رعایت کنند و چنانچه 
رعایت نشود ما با قانون با آنها 

برخورد می کنیم.
درباره  دادستان کل کشور 
نیز  مناظره هــا  زنــده  پخش 
گفت: وقتــی خبر زنده نبودن 
مواجه  شــد  پخش  مناظره ها 
شدیم با خواست عمومی مبنی 
بر زنده بودن این مناظرات، لذا 
درکمیسیون مجدد طرح شد و 
توانستیم رای اعضا را به سمت 

زنده بودن آوریم.
منتظری افــزود: کاندیداها 
می توانند با درخواســت قبلی 
از فضاهــای فیزیکی برخی از 
دستگاه های دولتی در سراسر 
کشور استفاده کنند، البته همه 
اینها مشروط بر داشتن برنامه 
است که باید کاندیداها از قبل 

آن را ارائه کنند.
وی درباره تبلیغات در فضای 
مجازی گفت: فضای مجازی را 
به صورت 24 ســاعته و جدی 

رصد می کنیم.
منتظری با اشــاره به اینکه 
کانال های فضای  و  ســایت ها 
کمتر  شناســنامه دار،  مجازی 
دچار تخلف می شــوند، افزود: 
برخی ازشــبکه ها و کانال های 
فضای مجازی در داخل کشور 
هستند اما شناســنامه ندارند 
و اگــر جرمی مرتکب شــوند 
اطلاعاتی  نهادهــای  از طریق 
و امنیتــی و وزارت ارتباطات، 
شناســایی و با آنها برخورد و 

فیلتر می شوند.
دادســتان کل کشــور گفت: 
دشــمن از طریــق شــبکه های 
اجتماعی و فضای مجازی به شدت 
برنامه ریــزی و به انتخابات حمله 
می کند تا سلامت آن را مخدوش 

کند و انواع و اقسام مطالب دروغ 
و کذب را منتشر می کند.

منتظری بــا بیان اینکه در 
طول هفته چند هــزار کانال 
و شــبکه های مجازی متخلف 
داخل کشور را فیلتر می کنیم، 
افزود: مشــکل ما شــبکه ها و 
کانال هایی اســت که سرور آن 
در خارج از کشــور اســت که 
متاسفانه یکی از بزرگترین آنها، 
تلگرام است که این پیام رسان 
بســترهایی را برای اســتفاده 

برخی فراهم کرده است.
گفت:  کشور  کل  دادستان 
مقابله با این پیام رسان خارجی 
مشکل است زیرا سرور آن در 
خارج از کشــور و تابع مقررات 
نظام جمهوری اســلامی ایران 
نیســت و عده ای از طریق آن 
شیطنت هایی را انجام می دهند 
که امیدواریم با رصد، آن را به 

حداقل برسانیم.
وی درباره دستگیری برخی 
از مدیــران کانال های تلگرامی 
گفت: از آنجا کــه پرونده این 
موضــوع در حال رســیدگی 
و تحقیقــات هنــوز تکمیــل 
نشده اســت فعلًا به جزئیات 
آن نمی توانــم بپردازم، اجمالاً 
می توانیم بگوییــم که آنها در 
راستای مسائل انتخاباتی حرکت 
می کردند و اطلاعاتی به دستگاه 
قضایی رسید که برخی اقداماتی 
مجرمانــه را مرتکب شــدند و 
دســتگاه قضایی هم ورود پیدا 
کرد. تعدادی از آنها دســتگیر 
شدند و مدارک قوی به دست 
آمد که آنها با اهداف خاصی آن 

اقدامات را انجام می دادند.
منتظری با بیان اینکه برخی 
از این افراد آزاد شدند و برخی 
هنوز آزاد نشده اند، افزود: منشاء 
اقدامات این افراد هم داخلی و 

هم خارجی بود.
دادســتان کل کشور درباره 
فیلتــر شــدن امــکان صوتی 

دادستان کل کشور:

همه دستگاه های مربوطه وجود امکان صوتی »تلگرام« را 
خلاف امنیت كشور دانستند

پیام رسان »تلگرام« گفت: مایل 
نیستیم که برخی امکانات را که 
عموم می توانند از آن بهره برداری 

خوب کنند محدود کنیم.
وی با بیان اینکه برای ما در 
سراسر کشور آنچه که فوق العاده 
مهم و در درجه نخســت است 
امنیت کشور است، افزود: چهار 
طرف کشور ما آتش و جنگ و 
خونریزی و جنایت اســت اما 
کشور ما آرام و امن است و این 
امنیت آســان به دست نیامده 
است و هزینه های زیادی برای 

آن می شود.
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گفت: روزنامه اعتماد که از حامیان سینه چاک دولت است، نوشته 
که یک سال و نیم دیگر موعد سررسید حدود 11 هزار میلیارد تومان 
بدهی اســت که دولت یازدهم به بار آورده و برای دولت دوازدهم به 

ارث گذاشته است!
گفتم: چرا؟! چطوری؟!

گفــت: روزنامه اعتماد نوشــته، دولت یازدهم بــرای پرداخت 
بدهی هــای خود به طلبــکاران اوراق قرضه پخش کرده که با توجه 
به ســود سالانه آن تا یکســال و نیم دیگر مبلغی معادل 10/5 هزار 

میلیارد می شود.
گفتم: ولــی دولت که از رونق اقتصادی و عبور از رکود و 

تک رقمی شدن تورم! و... خبر می دهد!
گفت: ظاهرا این ادعاها مثل لغو تحریم ها فقط روی کاغذ است!

گفتم: شــخصی در وصیت نامه خود نوشته بود؛ نماز قضا 
ندارم ولی 30 سال وضوی قضا بدهکارم!
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